

G.R.026418

VIG02012018

<H><U>RESOLUCION G.R. N°264/18</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y51073, cuyo objeto es el suministro de valijas de inyección, que fuera solicitada por Generación Térmica;

<H>CONSIDERANDO:</> I) lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 8/05/2018;

<H>ATENTO</> a las facultades delegadas al Gerente de Area Servicios Corporativos por R.12.-1234 del 09/08/12 y R 17.-3267 del 20/12/17, SE RESUELVE:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: I.S.A. - Altanova Group SRL</>, según los precios de su oferta de fecha 22/12/2017, nota de fecha del 16/04/2018 y de acuerdo al pliego de condiciones y circulares 1, 2 y 3<H> </>de la compra de referencia.

<H>GRUPO S </>Conjunto de ensayo secundario de protecciones de sistemas eléctricos

<H>SUB ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	P/UNIT.FOB EUROS	P/TOTAL FOB EUROS</>
-------------	-------------	-------	---------------------	-------------------------

S1.1	Equipo para ensayo secundario de protecciones de sistemas eléctricos con interfaz de control industrial (incluye el sub item 1.3)	2	36.000,00	72.000,00
------	---	---	-----------	-----------

S1.2	Amplificador para ensayar generando 9 corrientes simultáneas y/o 6 tensiones	2	16.969,00	33.938,00
------	--	---	-----------	-----------

S1.4 Conjunto completo de cables de

conexión y accesorios	4	345,00	1.380,00
S1.5 Maleta de transporte y bolso	2	764,00	1.528,00
S1.6 Computador portátil para control de equipos de ensayo secundarios	2	1.700,00	3.400,00
<U>Opcional:</>			
SO2 - Generador de tensión interno	2	9.000,00	18.000,00
			-----
TOTAL FOB GRUPO S			EUROS 130.246,00
FLETE EXTERIOR AEREO			EUROS 1.780,00
			-----
<H>TOTAL SUMINISTRO GRUPO S, CPT MONTEVIDEO			EUROS 132.026,00

ENTRENAMIENTO EN LUGAR DE ORIGEN	EUR	4.500,00
I.R.N.R.	EUR	613,80
		-----</>
<H>TOTAL ENTRENAMIENTO EN ORIGEN	EUROS	5.113,80</>

ENTRENAMIENTO EN URUGUAY	EUR	8.000,00
I.R.N.R.	EUR<H>	</>1.091,20
IVA 22%:	EUR	2.000,06
		-----
<H>TOTAL ENTRENAMIENTO EN URUGUAY (incl.</>		
<H>IRNR e IVA):	EUR	11.091,26</>
<H>TOTAL GRUPO S	EUR	148.231,06</>

<H>GRUPO P: </>Conjunto de prueba de inyección primaria de corriente eléctrica monofásica

<H>SUB ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	P/UNIT.FOB EUROS	P/TOTAL FOB EUROS</>
P4.1	Equipo de prueba para inyección primaria de magnitudes eléctricas monofásicas	2	54.000,00	108.000,00
P4.2	Amplificador de corriente de hasta 2000A	2	3.439,00	6.878,00

P4.3 Software de ensayo, análisis y gestión de resultados, control equipos de prueba y programación universal de ensayos automáticos	2	2.000,00	4.000,00
P4.4 Conjunto completo de cables de conexión y accesorios	2	11.000,00	22.000,00
P4.5 Maleta de transporte y bolso (INCLUIDO EN EL SUB ITEM 2.1<H>)</>			
P4.6<H> </>Computador portátil para control de equipos de ensayo primario	2	1.700,00	3.400,00<H>
<U>OPCIONALES</U>			
PO2 - 1.2K Interruptor de seguridad remoto 42175	2	352,00	704,00
PO3 - 1.2K Luz estroboscópica de aviso de seguridad 43175	2	200,00	400,00
PO4 - 1.2.c.12.5 Desmagnetizador de transformador de potencia 207175	2	3.514,00	7.028,00
TOTAL FOB GRUPO P .....		EUR	152.410,00
FLETE EXTERIOR AEREO .....		EUR	5.180,00
-----			
<H>TOTAL SUMINISTRO GRUPO P, CPT MONTEVIDEO .....		EUROS	157.590,00</>
ENTRENAMIENTO EN LUGAR DE ORIGEN.....		EUR	4.500,00
I.R.N.R. ....		EUR	613,80
<H>		-----</>	
<H>TOTAL ENTRENAMIENTO EN ORIGEN .....		EUROS	5.113,80</>
ENTRENAMIENTO EN URUGUAY .....		EUR	8.000,00
I.R.N.R. ....		EUR<H>	</>1.091,20
IVA 22%:.....		EUR	2.000,06
-----			

<H>TOTAL ENTRENAMIENTO EN URUGUAY (incl.</>  
<H>IRNR e IVA):..... EUR 11.091,26</>

<H>TOTAL GRUPO P.....EUR 173.795,06</>

<H>GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACION ITEM S Y P EN EUROS:</>

TOTAL DUA:..... 3.157,00  
TOTAL DGI:..... 64.428,00  
TOTAL GASTOS DE PAGO:..... 2.184,00  
TOTAL GASTOS DE ACARREO:..... 2.342,00  
TOTAL GASTOS DE TERMINAL AEREA:..... 4.367,00  
PREVISION GASTOS DE IMPORTACION:..... 200,00  
SEGURO:..... 1.535,00

-----  
<H>TOTAL:..... 78.213,00</>

<H>TOTAL NEGOCIACION (INCL. GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACION,</>  
<H>IMPUESTOS Y ENTRENAMIENTOS):.....EUR 400.239,06</>

<H>TOTAL NEGOCIACION</>

<H> TOTAL DIVISA ARB TIPO CAMBIO TOTAL  
(PESOS)</>

<H>400.239,12 EUROS 1,227150 28,595  
14:044.532,51</>

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>EUR (euros)

<H>MONEDA DE PAGO</>: EUR (euros)

<H>PRECIOS:</> serán firmes (de acuerdo al punto 1.5.a.4, capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares).

<H>PAGO:</>

Del suministro: se realizará mediante carta de crédito (de acuerdo al punto 28, Parte II del Pliego de Condiciones).

Del entrenamiento: se realizará mediante transferencia bancaria y de acuerdo a lo establecido en el Pto.28 de la Parte II del Pliego de Condiciones.-

<H>ENTREGA:</> 75 días calendario, a partir de la apertura de la carta de crédito (de acuerdo al punto 3, capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares y circular N°1).

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> Uruguay - Aeropuerto Internacional de Carrasco (de acuerdo al punto 3.2.a.1, capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares).

<H>GARANTÍA:</> sera de 24 meses a partir de la recepción en el Almacén S103 de Trasmisión (de acuerdo al punto 5, capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares y circular N°1).

NOTA: UTE actuará como agente de retención del I.R.N.R.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circulares 1, 2 y 3 de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de División Abastecimientos.  
UT502375 05.06.2018. MARIA SILVIA EMALDI